
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 31 de dezembro de 2018                                                       ANO XII/ EDIÇÃO Nº. 086
 
Prefeito Municipal de Crateús-CE  
MARCELO FERREIRA MACHADO 
Vice-Prefeito 
MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete 
LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 
Procurador Geral do Município 
EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 
Secretário de Planejamento e Gestão  das Finanças 
DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 
Secretária de Educação 
LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 
FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 
MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 
Secretária Adjunta de Saúde 
ELISABETH MORAIS MACHADO 
 
SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 
Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 
Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-000 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº. 001.31.12/2018 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 
CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 
FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o (a )  S r. ( a)  ELISABETH MORAIS 

MACHADO,  portador(a) do CPF nº. 503.550.583-91 e RG nº. 173558789, 
da função de Se c re tá ri a  Adj unt a d a  Se c re t a ri a  de  Saú de  d o  
M unic í pi o de  Cra te ús -CE -  S í mb ol o D NS R,  conforme 
estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no 
Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 
DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de dezembro do ano de 2018. 

 
 MARCELO FERREIRA MACHADO - Go ve r n o  M u n i ci p al  de  
C r a t e ús -C E.  
* ** ** * * ** * * ** ** ** * * ** * * ** ** ** * * ** * * ** ** ** * * ** * * **  

PORTARIA Nº. 002.31.12/2018 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 
CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 
FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o(a )  S r. ( a )  KARINE MARIA 

RODRIGUES BARBOSA, portadora do CPF nº. 058.881.183-11 e RG nº. 
2007019009044, da função de Chefe de Célula de Compras -  S í mbo l o  
D AS-2 , da Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças d o  
M unic í pi o de  C rate ús - CE ,  conforme estabelece a Lei Municipal nº. 
393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 
27 de Janeiro de 2015.   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 
DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de dezembro do ano de 2018. 
 

MARCELO FERREIRA MACHADO - Gov e r n o  M u ni ci pa l  de  
C r a t e ú s -C E.  
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *  

PORTARIA Nº. 003.31.12/2018 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 
CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 
FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o (a )  Sr. ( a )  F RAN CI S CO  I VANI L DO  

DO S S ANTO S ,  p or t a dor (a )  d o  CP F Nº .  29 5 . 1 84 . 903 -6 8  e  
RG  Nº .  90 0 2 05 4 0 22 ,  da função de G e re nte  do  Núc l eo  de  
E s po rte  P rof i s s i ona l  - S í mb ol o DNS -1 ,  d a  Se c re tari a  
M uni c i pa l  de  De s p o rt o e  J uve nt ude  de Cra te ús - CE ,  
conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, 
publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

 
PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de dezembro do ano de 2018. 
 

MARCELO FERREIRA MACHADO - Gov e r n o  M u ni ci pa l  de  
C r a t e ú s -C E.  
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *  

PORTARIA Nº. 004.31.12/2018 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 
CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 
FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar o (a )  S r. ( a )  )  F RA NCI S CO  

WAG NE R M AR Q UE S VE R AS ,  por t a d or (a )  d o  C PF nº .  
5 1 9 . 299 . 2 93-1 5  e  RG  nº .  9 70 0 2 32 6 127 ,  da função de 
Co o rde na do r ( a)  de  Ha bi taçã o  -  S í mb ol o  DNS R-3 ,  da  
Se c re t a ri a  de  As s is tê nc i a S oc i a l  de  Cra te ús - CE, conforme 
estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de janeiro de 2015, publicada no 
Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro de 2015.   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 
DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de dezembro do ano de 2018. 

 
 MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go v e r no  M un i ci p a l  de  
C r a t e ú s -C E.  
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *
* *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** * *** * * *** * ** *  
 

 
 


